“Hồi đó tôi là thiếu úy Khải làm việc ở tiểu khu Phú Yên dưới quyền ông ba anh.”
“À anh Khải, hèn chi tôi thấy ngờ ngợ,” tôi đã nhận ra anh ta lúc nãy; Khải người Đồng

Xuân miền núi của Phú Yên là Việt Cộng nằm vùng, tình nguyện đi học sĩ quan Thủ Đức, về Tuy
Hòa phục vụ trong ban 2 (Tình báo) của tiếu khu, và sau Tết Mậu Thân (1968) nhảy núi luôn.

“Bây giờ không phải lúc để nói chuyện xưa. Nẫu sai tôi tới đề nghị với anh một chuyện
rất quan trọng.”

“Nẫu” là đại danh từ dùng rộng rãi của vùng Phú Yên - Bình Định để chỉ người ấy, bọn họ, hay
người ta. Khải đằng hắng rồi vào đề,

“Chúng tôi điều tra biết rõ anh muốn ra khỏi Sài gòn nên muốn giúp anh.”